
  

学会名改称のお知らせ 

2020 年 1 月より一社)日本臨床検査自動化学会(JSCLA)は一社)日本医療検査科学会(JCLS)に改称しました 

 

２０２０年２月吉日 

臨床検査を修学する学生のみなさまへ 

 

一般社団法人日本医療検査科学会 

理事長 萱場 広之 

一般社団法人日本臨床検査機器・試薬・システム振興協会 

理事長 残松 直樹 

 

日本医療検査科学会第５２回大会 JACLaS Award Ⅰのご案内 

 

謹啓 

立春の候、貴学におかれましてはますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は一般社団法人

日本医療検査科学会（以下、JCLS）と一般社団法人日本臨床検査機器・試薬・システム振興協会（以下、

JACLaS）へのご理解、ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当会では臨床検査を修学する学生を対象に日本医療検査科学会第５２回大会において学生演題

を広く募集し、優秀者には優秀演題賞として、下記の内容で JACLaS Award を贈り顕彰致します。 

つきましては、貴学からの多くのご応募をお待ちしております。 

まずはご案内申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

JACLaS Award Ⅰ 専門学校生・短期大学生・学部生部門の募集要項 

（２０２０年９月の時点で在学中であること）※社会人大学生は除く 

 

応募内容：臨床検査に関する基礎研究等、どの様な内容でも構いません。 

規定のファイルに「演題名」「演題発表者」「学校名（所属）」「キーワード（３つ）」        

「抄録（８００文字以内）」を記載し、２０２０年４月３０日（木）までに JCLS 事務局まで

E メールでお送り下さい。 

応募用ファイルは JCLS のホームページからダウンロードしてください。 

JCLS プログラム委員会にて優秀演題賞を５演題程度決定し、受賞者にご連絡申し上げま 

す。受賞者は、９月２５日（金）の学生演題枠においてご発表頂きます。 

受賞特典：① 学会参加に掛かる自宅から会場までの全ての交通費、宿泊費は JACLaS が全額負担 

② 学会参加費は JCLS が負担 

③ 合同交流会へご招待（受賞式） 

④ 表彰、Award の記念盾、賞金１万円を贈呈 

以上 

 



  

学会名改称のお知らせ 

2020 年 1 月より一社)日本臨床検査自動化学会(JSCLA)は一社)日本医療検査科学会(JCLS)に改称しました 

 

２０２０年２月吉日 

臨床検査を修学する大学院生のみなさまへ 

 

一般社団法人日本医療検査科学会 

理事長 萱場 広之 

一般社団法人日本臨床検査機器・試薬・システム振興協会 

理事長 残松 直樹 

 

日本医療検査科学会第５２回大会 JACLaS Award Ⅱのご案内 

 

謹啓 

立春の候、貴学におかれましてはますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は一般社団法人

日本医療検査科学会（以下、JCLS）と一般社団法人日本臨床検査機器・試薬・システム振興協会（以下、

JACLaS）へのご理解、ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当会では臨床検査を修学する学生を対象に日本医療検査科学会第５２回大会において学生演題

を広く募集し、優秀者には優秀演題賞として、下記の内容で JACLaS Award を贈り顕彰致します。 

つきましては、貴学からの多くのご応募をお待ちしております。 

まずはご案内申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

JACLaS Award Ⅱ 大学院生部門の募集要項（２０２０年９月の時点で在学中であること） 

※社会人大学院生は除く 

 

応募内容：臨床検査に関する基礎研究等、どの様な内容でも構いません。 

JCLS ホームページの演題登録画面から「演題名」「キーワード（３つ）」 

「抄録（８００文字以内）」等を２０２０年４月３０日（木）までにご登録ください。 

（演題登録には正会員登録が必要です） 

JCLS プログラム委員会にて優秀演題賞を５演題程度決定し、受賞者にご連絡申し上げま 

す。受賞者は、９月２５日（金）の学生演題枠においてご発表頂きます。なお、選抜されな 

かった演題に関しては発表内容に即した一般演題のカテゴリー枠へ配置されます。 

受賞特典：① 学会参加費は JCLS が負担 

② 合同交流会へご招待（受賞式） 

③ 表彰、Award の記念盾、賞金２万円を贈呈 

以上 


